
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 61 del 15/04/2019  

 
Oggetto : 
VARIANTI URBANISTICHE: N°4 E SEMPLIFICATA/2019 AL VIGENTE P.R.G.C. - 
PROCEDURE IN MATERIA DI VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA - 
CONFERMA DI NOMINA DELL’ORGANO TECNICO (ART.7 L.R.40/98) –
PROVVEDIMENTI 

 
L’anno duemiladiciannove, addì quindici, del mese di aprile, alle ore 14:30, in una 
sala del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 
agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 
Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

PERUZZI Gabriella Assessore  X 

BERNARDI Gabriella Cristiana Assessore  X 

Totale 4 1 

 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale   GARINO Giacomo. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti,  PANERO Giovanni Carlo nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta 
dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che : 
 

• L’Amministrazione Comunale ha in corso di formazione una quarta variante 
parziale urbanistica e una variante Semplificata al vigente P.R.G.C., da attuarsi 
con le modalità e secondo le procedure di cui alla L.R.56/1977 e s. m.e i.; 

 

• In relazione ai disposti emanati con il DLgs 152/2006 esmei nonché a quanto 
indicato dalla Regione Piemonte con la D.G.R. n.12-8931 del 09 giugno 2008 e 
con la D.G.R. 29 febbraio 2016 n.25-2977 in merito alla V.A.S. –Valutazione 
Ambientale Strategica- l’Amministrazione Comunale, non disponendo di un 
proprio organo tecnico competente in materia ambientale ed essendo 
nell’impossibilità di nominarlo al suo interno, ha richiesto in data 13.03.2019 
prot.2806 al Comune di Dronero, di potersi avvalere del proprio Organo Tecnico 
già operativo in materia ambientale, per l’espletamento delle relative procedure 
richieste dai disposti normativi summenzionati per le Varianti Urbanistiche in 
specie; 

 

• in data 21.03.2019 il Comune di Dronero con D.G.C.n°49 ha già dato il suo 
assenso all’avvalimento del proprio Organo Tecnico istituito ai sensi dell’art.7, 
L.R. 40/1998, per gli adempimenti procedurali inerenti il P.R.G.C.; 

 

• rilevato che occorre quindi avvalersi, per l’espletamento delle procedure in 
materia di Valutazione Strategica Ambientale (V.A.S.) correlate al procedimento 
di formazione delle già sopra citate varianti al vigente P.R.G.C., dell’Organo 
Tecnico istituito dal Comune di Dronero, individuando lo stesso arch. PENNASO 
Ettore quale autorità preposta alla V.A.S. ai sensi dei disposti di cui alla 
L.R.40/98 e delle citate D.G.R.2008/2016; 

 

• Accertato che l’incarico in parola non rientra nell’ambito di applicazione dell’art.6 
comma 7 del D.L. n.78/2010 in quanto trattasi di adempimento obbligatorio ai 
sensi delle disposizioni nazionali e regionali surriportate; 

 

• Acquisito il parere di regolarità tecnica favorevole espresso in merito alla 
proposta di deliberazione da parte del Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 
49 del D.L.gs 267/2000; 

 

• Con votazione unanime favorevole espressa dagli aventi diritto nei modi e nei 
termini di legge; 

 

Preso atto di quanto sopra argomentato 
 

DELIBERA 
 

1. Di avvalersi, per l’espletamento delle procedure in materia di Valutazione di 
Ambientale Strategia correlate al procedimento di formazione della variante 
parziale al vigente P.R.G.C n°4 e della var. SEMPLIFICATA, dell’Organo Tecnico 
istituito dal Comune di Dronero nella persona dell’arch. Ettore PENNASO 
dipendente dell’ente, individuando lo stesso quale autorità preposta alla V.A.S. ai 
sensi dei disposti di cui alla L.R.40/98, D.G.R. n.12-8931 del 09 giugno 2008 e 
D.G.R. 29 febbraio2016 n.25-2977 6; 

 



2. Di demandare al Responsabile del Servizio dell’Area Tecnica Comunale tutti gli 
atti occorrenti all’attuazione della presente deliberazione; 

 
INDI 

 
Con separata votazione unanime palesemente espressa, la presente deliberazione 
viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° 
comma, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267. 
 



 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 
 GARINO Giacomo 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 
 

 


